COMUNICADO

CONVOCAÇÃO PÚBLICA Nº CP 01/2025 – SES/AM

A Comissão Especial de Seleção, designada por meio da Portaria n°

442/2024-GAB/SES-AM, publicada em 11 de junho de 2024, no Diário Oficial do Estado

do Amazonas, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que foram

interpostos recursos administrativos em face do resultado preliminar da Convocação

Pública nº CP 01/2025 – SES/AM, conforme decisão proferida em sessão pública

realizada na data de 04/06/2025, que declarou o participante INSTITUTO NACIONAL

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO – INDSH como vencedor do

certame.

As Organizações Sociais recorrentes, não classificadas, apresentaram as razões recursais

em conformidade com os requisitos previstos no item 14.2.1 do Edital, impugnando os

requisitos de habilitação jurídica e a pontuação atribuída na avaliação técnica da

vencedora.

Dessa forma, nos termos do item 14.1 do Edital, fica aberto o prazo de 2 (dois) dias úteis

para que as interessadas, a contar desta data, 10/06/2025, apresentem contrarrazões, caso

queiram.

A íntegra dos recursos interpostos encontra-se disponível para consulta das interessadas

no link do drive virtual que será disponibilizado via e-mail por esta Comissão.

As contrarrazões escritas deverão ser dirigidas ao Presidente da Comissão Especial de

Seleção e protocoladas eletronicamente por meio do Protocolo Virtual, disponível no site:

https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Manaus, 10 de junho de 2025.

PAULO CEZAR DA SILVA CÂMARA
Presidente da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais

e Seleção de Projetos

https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/

		2025-06-10T16:48:10-0400
	PAULO CEZAR DA SILVA CAMARA
	Eu sou o autor deste documento